
 

 

 
 
 
 

 
 احصائية التصحيح الآلي

 لمقررات مرحلة الدراسات العليا 
 الأولالفصل الدراسي  

 2025/2026 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 الدبلوم العامة نظام العام الواحد )المسار الأول(

 الاجمالي العدد المادة

 تطبٌقات الفكر التربوي
 البحث الاجرائً

 سٌكولوجٌة نمو العادٌٌن
 تطبٌقات تكنولوجٌة فً التعلٌم الابتدائً

 للمتعلمٌنالمشكلات النفسٌة 
 معارف ومهارات الرٌاضٌات
 معارف ومهارات اللغة العربٌة

 معارف ومهارات دراسات اجتماعٌة

9413 
9405 
9414 
9411 
9419 
9493 
9454 
91  

11544 

 11544 الاجمالي العام

                                                                                                                                                                
 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                                  

 القياس والتقويم ومدير وحدة
 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 الدبلوم العامة نظام العام الواحد )المسار الثاني(

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 عربي 1

الفكر التربويتطبٌقات   
 البحث الاجرائً

 سٌكولوجٌة نمو العادٌٌن
 تطبٌقات تكنولوجٌة فً التعلٌم الابتدائً

 المشكلات النفسٌة والتربوٌة
 معارف ومهارات اللغة العربٌة

 معارف ومهارات دراسات

195 
195 
195 
113 
113 
113 
195 

4451 

 علوم 2

 تطبٌقات الفكر التربوي
 البحث الاجرائً

نمو العادٌٌنسٌكولوجٌة   
 تطبٌقات تكنولوجٌة فً التعلٌم الابتدائً

 المشكلات النفسٌة والتربوٌة
 معارف ومهارات اللغة العربٌة
 معارف ومهارات رٌاضٌات

91 
91 
91 
91 
91 
91 
91 

111 

 رياضيات  3

 تطبٌقات الفكر التربوي
 البحث الاجرائً

 سٌكولوجٌة نمو العادٌٌن
الابتدائًتطبٌقات تكنولوجٌة فً التعلٌم   

 المشكلات النفسٌة والتربوٌة
 معارف ومهارات العلوم

 معارف ومهارات رٌاضٌات

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

12 

 انجليزي 4

 تطبٌقات الفكر التربوي
 البحث الاجرائً

 سٌكولوجٌة نمو العادٌٌن
 تطبٌقات تكنولوجٌة فً التعلٌم الابتدائً

 المشكلات النفسٌة والتربوٌة
العربٌةمعارف ومهارات اللغة   

 معارف ومهارات اللغة الانجلٌزٌة

414 
414 
411 
411 
411 
411 
411 

201 

5 
دراسات 
 اجتماعية

 تطبٌقات الفكر التربوي
 البحث الاجرائً

 سٌكولوجٌة نمو العادٌٌن
 تطبٌقات تكنولوجٌة فً التعلٌم الابتدائً

 المشكلات النفسٌة والتربوٌة
 معارف ومهارات اللغة العربٌة

معارف ومهارات اللغة العربٌة تدرٌس وتقٌٌم  

451 
451 
451 
451 
450 
451 
451 

113 

 9115 الاجمالي العام

 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                                  
 القياس والتقويم ومدير وحدة

 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                

 



 
 

 الدبلوم العامة نظام العام الواحد )المسار الثالث(

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 لغة عربية 1

 تطبٌقات الفكر التربوي
 البحث الاجرائً

 سٌكولوجٌة نمو العادٌٌن
 تطبٌقات تكنولوجٌة فً التعلٌم الاعدادي والثانوي

والتربوٌةالمشكلات النفسٌة   
 استراتٌجٌات تدرٌس مادة التخصص
 اتجاهات معاصرة فً التعلٌم الثانوي

909 
909 
909 
909 
909 
909 
909 

1114 

2 
دراسات 
 اجتماعية

 تطبٌقات الفكر التربوي
 البحث الاجرائً

 سٌكولوجٌة نمو العادٌٌن
 تطبٌقات تكنولوجٌة فً التعلٌم الاعدادي والثانوي

والتربوٌةالمشكلات النفسٌة   
 استراتٌجٌات تدرٌس مادة التخصص
 اتجاهات معاصرة فً التعلٌم الثانوي

909 
901 
904 
901 
904 
900 
904 

1121 

 لغة انجليزية 3

 تطبٌقات الفكر التربوي
 البحث الاجرائً

 سٌكولوجٌة نمو العادٌٌن
 تطبٌقات تكنولوجٌة فً التعلٌم الاعدادي والثانوي

 المشكلات النفسٌة والتربوٌة
 استراتٌجٌات تدرٌس مادة التخصص
 اتجاهات معاصرة فً التعلٌم الثانوي

141 
141 
141 
149 
141 
141 
149 

4294 

 علم نفس 4

 تطبٌقات الفكر التربوي
 البحث الاجرائً

 سٌكولوجٌة نمو العادٌٌن
 تطبٌقات تكنولوجٌة فً التعلٌم الاعدادي والثانوي

 المشكلات النفسٌة والتربوٌة
تدرٌس مادة التخصصاستراتٌجٌات   

 اتجاهات معاصرة فً التعلٌم الثانوي

15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 

125 

 لغة فرنسية 5

 تطبٌقات الفكر التربوي
 البحث الاجرائً

 سٌكولوجٌة نمو العادٌٌن
 تطبٌقات تكنولوجٌة فً التعلٌم الاعدادي والثانوي

 المشكلات النفسٌة والتربوٌة
 استراتٌجٌات تدرٌس مادة التخصص
 اتجاهات معاصرة فً التعلٌم الثانوي

41 
42 
42 
41 
41 
41 
41 

114 



 علوم 6

 تطبٌقات الفكر التربوي
 البحث الاجرائً

 سٌكولوجٌة نمو العادٌٌن
 تطبٌقات تكنولوجٌة فً التعلٌم الاعدادي والثانوي

 المشكلات النفسٌة والتربوٌة
 استراتٌجٌات تدرٌس مادة التخصص

الثانوي اتجاهات معاصرة فً التعلٌم  

440 
440 
441 
440 
440 
440 
441 

259 

 حاسب آلي 7

 تطبٌقات الفكر التربوي
 البحث الاجرائً

 سٌكولوجٌة نمو العادٌٌن
 تطبٌقات تكنولوجٌة فً التعلٌم الاعدادي والثانوي

 المشكلات النفسٌة والتربوٌة
 استراتٌجٌات تدرٌس مادة التخصص
 اتجاهات معاصرة فً التعلٌم الثانوي

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

13 

 رياضيات 8

 تطبٌقات الفكر التربوي
 البحث الاجرائً

 سٌكولوجٌة نمو العادٌٌن
 تطبٌقات تكنولوجٌة فً التعلٌم الاعدادي والثانوي

 المشكلات النفسٌة والتربوٌة
 استراتٌجٌات تدرٌس مادة التخصص
 اتجاهات معاصرة فً التعلٌم الثانوي

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

90 

 2113 الاجمالي العام

 99225 اجمالي عام جميع المسارات

 التصحيحلجنة رئيس                                                                                                                                                                 
 القياس والتقويم ومدير وحدة

  

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 الدبلوم المهنية

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 التربية الخاصة 1

 تدرٌب مٌدانً
 مدخل الى سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات

 التعرف والتشخٌص
 ارشاد ذوي الاحتٌاجات الخاصة

 نصوص ومصطلحات باللغة الانجلٌزٌة
 استراتٌجٌات التدخل والدمج

151 
154 
154 
154 
151 
155 

4151 

 ادارة مدرسية 2

 نصوص ومصطلحات باللغة الانجلٌزٌة
 مناهج البحث العلمً

 التنظٌم الاداري وتحلٌل النظم
 الاشراف التربوي وأسالٌبه

44 
44 
44 
44 

11 

 ارشاد نفسي 3

 نظرٌات الارشاد النفسً وأسالٌبه
 تدرٌب مٌدانً

 النفسً المدرسً الارشاد
 نصوص ومصطلحات باللغة الانجلٌزٌة

41 
41 
41 
41 

42 

 مناهج 4

 استراتٌجٌات تدرٌس التربٌة الخاصة
 تقوٌم مناهج التربٌة الخاصة

 تدرٌس مصغر
 تدرٌب مٌدانً

 تكنولوجٌا تعلٌم ذوي الاحتٌاجات الخاصة
 نصوص ومصطلحات باللغة الانجلٌزٌة

10 
10 
10 
10 
10 
10 

105 

 تكنولوجيا التعليم 5

 تفرٌد التعلٌم
 المنهج التكنولوجً

 تصمٌم وانتاج المواد التعلٌمٌة
 نصوص ومصطلحات باللغة الانجلٌزٌة

43 
43 
43 
43 

14 

 مناهج وبرامج 6

 تخطٌط المناهج
 تصمٌم وانتاج المواد التعلٌمٌة

 أسالٌب التدرٌس
 نصوص ومصطلحات باللغة الانجلٌزٌة

02 
02 
02 
02 

191 

 1511 الإجمالي العام

 

 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                                  
 القياس والتقويم ومدير وحدة

  

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                



 

 

 لوم الخاصةالدب

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 الصحة النفسية 1
 سٌكولوجٌة الطفولة والمراهقة

 مناهج بحث
41 
41 

411 

 المناهج  2

 استراتٌجٌات التدرٌس المتقدمة
 تصمٌم المناهج

 التقنٌات التربوٌة المعاصرة
 مناهج بحث

90 
42 
42 
42 

193 

 أصول التربية 3
 فلسفة التربٌة

 اجتماعٌة فً التربٌةدراسات 
 نصوص باللغة الانجلٌزٌة فً التخصص

4 
4 
4 

42 

 تربية مقارنة 4
 الادارة التعلٌمٌة المقارنة

 مناهج بحث
45 
45 

15 

 تكنولوجيا التعليم 5
 تصمٌم المناهج والمقررات الالكترونٌة

 المناهج الدراسٌة وأسالٌب التعلٌم
49 
49 

14 

 111 الإجمالي العام

 

 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                                  
 القياس والتقويم ومدير وحدة

 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 الماجستير والدكتوراه 

 العدد المادة الشعبة م

 4 قاعة بحث ةالتربية المقارن 1

 2 معاٌٌر عالمٌة مناهج وطرق تدريس اللغة الانجليزية 2

 13 متقدم فً مجال البحثاحصاء  جميع الشعب 3

 49 الاجمالي
 

 

 

 (STEMالدبلوم المهنية )

 العدد المادة الشعبة م

 41 مقرر متخصص متقدم بٌولوجً بيولوجي 1

 جميع الشعب 2
 اسس تعلٌم ستٌم

 لغة انجلٌزٌة للاغراض الخاصة
 تكنولوجٌا التعلٌم فً مدارس ستٌم

15 
93 
93 

 495 الاجمالي

 

 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                                  
 القياس والتقويم ومدير وحدة

 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                

 

 

 

 



 
 البرنامج الخاص المستوى الأول

 الاجمالي العدد المادة

 مدخل الى ذوي الاحتٌاجات الخاصة
 مناهج ذوي الاحتٌاجات الخاصة

 حقوق المعاق
 تكنولوجٌا التعلٌم

24 
12 
25 
25 

943 

 

 

 البرنامج الخاص المستوى الثاني

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 تخاطب 1
 علم التخاطب والصوتٌات

 تكنولوجٌا تدرٌس ذوي الاحتٌاجات
 مناهج بحث

49 
49 
41 

422 

 توحد 2
 تكنولوجٌا تدرٌس ذوي الاحتٌاجات

 مناهج بحث
10 
10 

05 

 تعلمصعوبات  3
 تكنولوجٌا تدرٌس ذوي الاحتٌاجات

 مناهج بحث
 طرق تدرٌس التخصص

15 
42 
15 

02 

 134 الاجمالي العام

 

 الماجستير والدكتوراه )برنامج خاص(

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 الماجستير 1
 مناهج البحث العلمً

 مقرر متقدم
99 
99 44 

 424 للبرنامج الخاص الاجمالي العام

 
 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                                  

 القياس والتقويم ومدير وحدة
 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                



 

 الدبلوماتالاجمالي العام لجميع 
  

 الاجمالي العدد الفرقة الدبلومة م

1 
 الدبلوم العامة

 عام واحد 

 المسار الاول
 المسار الثانً
 المسار الثالث

11544 
9115 
2113 

99225 

 1511 1511 جمٌع الشعب الدبلوم المهنية 2

 111 111 جمٌع الشعب الدبلوم الخاصة 3

 49 49 جمٌع الشعب والدكتوراهالماجستير  4

 94111 الاجمالي العام

 
 الاجمالي العام لجميع الدبلومات )البرامج الخاصة(

 

 الاجمالي العدد الفرقة الدبلومة م

1 
 هنيةمالدبلوم ال

STEM 
 495 495 جمٌع الشعب

2 
البرنامج الخاص 

 التربية الخاصةفي 

 المستوى الأول
 المستوى الثانً

 الماجستٌر

943 
134 
44 

424 

 244 الاجمالي العام

 

 عميد الكلية ورئيس مجلس الادارة                                                                       رئيس لجنة التصحيح ومدير الوحدة                              

 أ.د/ حسن محمد حويل خليفة                                                                      أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                            

  


